
DELIBERAZIONE DI GIUNTA

OGGETTO: FONDAZIONE LUCCHESE PER L’ALTA FORMAZIONE E LA RICERCA – DESIGNAZIONE MEMBRO 
DEL CONSIGLIO DI AMMIINSTRAZIONE

Su relazione del Presidente, coadiuvato dal Segretario Generale,

LA GIUNTA CAMERALE

vista la nota pervenuta il 25 marzo 2024, in atti con prot. n. 15081, con la quale il Presidente della 
Fondazione Lucchese per l’Alta Formazione e la Ricerca, invita la Camera di commercio della Toscana Nord-
Ovest ad effettuare, entro trenta giorni dal ricevimento della suddetta nota, la designazione di propria 
competenza;

richiamato l’art.12 dello Statuto, il quale prevede tra l’altro che:

“”” Il diritto di designazione deve essere esercitato mediante comunicazione scritta con lettera raccomandata 
con avviso di ricevimento, da inviare al Presidente del Consiglio di Amministrazione trenta giorni prima della 
data prevista per il rinnovo del Consiglio stesso, nella quale devono essere indicate le generalità 
dell’amministratore designato.

Nella designazione gli aventi diritto avranno cura di indicare persone con professionalità adeguate agli scopi 
e alle attività della Fondazione.

Il diritto alla designazione spettante ai fondatori istituzionali è sospeso in caso di mancato pagamento delle 
contribuzioni ordinarie annuali e può essere ripristinato solo con l’integrale versamento delle quote dovute 
per l’anno in corso e per gli esercizi precedenti”””

considerato che la posizione contributiva della Camera è regolare, così come risulta dalla suddetta 
nota della Fondazione Lucchese per l’Alta Formazione e la Ricerca;

preso atto che l’attuale componente designato dalla Camera di commercio è il Dott. Giorgio Bartoli, 
che interpellato per le vie brevi, ha confermato la propria disponibilità;

vista la Legge n. 580 del 29 dicembre 1993 e successive modifiche ed integrazioni;

visto lo Statuto della Fondazione Lucchese per l’Alta Formazione e la Ricerca;

a voti unanimi e palesi, espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di designare quale Membro del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Lucchese per l’Alta 
Formazione e la Ricerca, il Dott. Giorgio Bartoli;

2) di trasmettere la predetta designazione richiesta, al Presidente della Fondazione di cui sopra per 
gli adempimenti di competenza.

                  IL PRESIDENTE
VALTER TAMBURINI

IL SEGRETARIO GENERALE 
     CRISTINA MARTELLI         

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

9RY1HG7E - A53X33M - DELIBERAZIONE DI GIUNTA - N° atto 2024000045 - Riunione del 16/04/2024


		2024-04-22T11:42:27+0200
	Camera di Commercio 
	MARTELLI CRISTINA
	Sottoscrizione documento


		2024-04-22T12:52:14+0200
	Camera di Commercio 
	TAMBURINI VALTER
	Sottoscrizione documento




